

Nyhetsbrev nr. 03-2018

Søknader om varmhjelpemidler

Det kan gis stønad til varmhjelpemidler som sko, sokker, varmesåler, hansker og votter. Det kan gis stønad til varmhjelpemidler dersom sykdom/skade ev. lyte gjør at vedkommende har vesentlig og varig innskrenket alminnelig funksjonsevne på grunn av anfall av blodåresammentrekninger i fingre/tær som utløses av kulde og fører til unormal blekhet og cyanose. For nærmere informasjon om hvilke sykdommer/tilstander dette er aktuelt, vises til;

<https://www.nav.no/rettskildene-intern/Vedlegg/vedlegg-7-til-10-7-a-c-d-samt-annet-og-tredje-ledd.regler-for-s%C3%A6rskilte-hjelpemiddelgrupper>.

Før søknad må andre og rimeligere tiltak ha vært vurdert og eller utprøvd, samt at det i tillegg ikke skal ha vært funnet tilstrekkelig. Varmhjelpemidler må følgelig være medisinsk nødvendig. Det er således ikke alene tilstrekkelig at det er en årsakssammenheng mellom sykdommen, eksponering mot kulde og varmhjelpemiddelet.

Det skal alltid foreligge medisinske opplysninger fra lege, sammen med en funksjonsvurdering der varmhjelpemiddelet anbefales.

Dørautomatikk på branndører

Vi opplever nå at det er mange dørleverandører som ikke godkjenner montering av dørautomatikk på sine branndører lenger. Vi ser det derfor som nyttig å minne på rutinene som gjelder ved søknad på dørautomatikk på branndører

Alle branndører må være godkjent for ettermontering av dørautomatikk og ha en kvalitet som tåler denne monteringen. Det er huseiers ansvar å fremskaffe denne dokumentasjonen og den må vedlegges søknaden. Hvis dørleverandøren ikke godkjenner ettermontering kan ikke NAV montere automatikk på den aktuelle døren. Døren må enten byttes eller få en brannteknisk godkjenning av bygget. En brannteknisk gjennomgang kan også ende med at døren fortsatt ikke er godkjent og de må da fortsatt byttes.

Ved bytte av branndør(er) er det viktig at den nye

døren(ene) er klargjort for elektrisk sluttstykke og dørautomatikk, og ha en kvalitet som tåler monteringen.

NAV dekker verken utgifter til en brannteknisk gjennomgang eller bytte av branndører

Vi minner også om at alle søknader på omgivelingskontroll må vedlegges T02 *Tilleggsskjema for omgivelingskontroll*. Byggeår og trekraft må oppgis og godkjenning for montering må være signert av sameie/ borettslag og huseier og personen som søker dørautomatikk, så sant dette ikke er samme person.

Se våre nettsider for mer info: <https://www.nav.no/no/Lokalt/Buskerud/NAV+Hjelpemiddelsentral+Buskerud/Lokal+informasjon/d%C3%B8rautomatikk-p%C3%A5-brannd%C3%B8rer>

Nyansatt på hørsel

Vemund Vasshaug er midlertidig ansatt som rådgiver på hørsel.

Han er utdannet audiograf og har også utdannelse i musikkproduksjon. Han har fra tidligere erfaring innen å planlegge og gjennomføre

lydteknikk ved kulturarrangementer og konferanser. Vi ønsker ham velkommen til oss!



Nyansatt tegnspråktolk



Lene Larsson er ansatt som tegnspråktolk.

Hun har jobbet som frilans og vært fast ansatt ved tolketjenesten i Vestfold, og Grantoppen. Vi ønsker henne velkommen til oss!

Line Hennem slutter hos oss

Line Hennem har jobbet som rådgiver på kommunikasjon og kognisjonsområdet. Hun slutter hos oss. Turid Finkenhagen blir eneste rådgiver inntil videre og vi ber om forståelse for at det kan bli noe ventetid.

Line slutter hos oss 1. oktober og vi ønsker henne lykke til med nye utfordringer!

Er det en 'jungel der ute'? Usikker på hvor du finner HMS artikkelnummer på deler og tilbehør til rullestoler?

På Hjelpemiddeldatabasen.no finner du rammeavtalene på våre produktområder. På hvert enkelt produkt er det listet opp hva som følger med av standard utstyr. Når det kun er ønsket standard utførelse på stol, er det ikke nødvendig å krysse av for noe tilbehør på T04/T05 skjemaet!

Vil du vite mer? Linker til brosjyrer og leverandører ligger også der, de fleste leverandørene har veldig informative nettsider med oppdaterte artikkelnummer, ofte med mer tilbehør enn du finner på Hjelpemiddeldatabasen. Skulle du fortsatt være i tvil er det lov å sende en mail eller ta en telefon til både oss og leverandørene for hjelp.

Kabin til elektrisk rullestol

Vi går nå inn i en tid hvor søkere på elektriske rullestoler også ønsker kabin på stolen. Det stilles spesielle vilkår for rett til slik kabin. Det vil i praksis kun gis stønad til personer med betydelig hjerte og eller lungesykdom som medfører nedsatt lungekapasitet og pust, og ved kuldeintoleranse med pustebesvær. Det må da være medisinske grunner til at bruker må ha skjerming fra dårlig vær, vind og kulde. Søknaden må i tillegg begrunne hvorfor det ikke er tilstrekkelig med ekstra bekledning, slik som godt og varm tøy, kjørepose og varmemaske.

Det vil i slike saker alltid være nødvendig med medisinsk dokumentasjon som grunnlag for behovet for kabin. Ved manglende dokumentasjon, vil det bli nødvendig å innhente opplysninger fra lege. Det er derfor viktig at navn på lege oppgis i søknaden.

Dersom det ikke er nødvendig med kabin, bør det ikke anbefales å søke det til stolen. Kabin fører bl.a. til at sikten blir betydelig redusert, samt at den blir mer ustabil. Det går igjen utover trafikksikkerheten. Kabin bør derfor frarådes dersom det ikke er absolutt nødvendig av medisinske grunner.

Bytteskjema

Husk å bruke det nye [bytteskjemaet](#).

Rammeavtaler

Ny avtale på kjøreramper fra 01.09.18, og minimesse den 25.oktober.

Ny avtale på hygienehjelpemidler fra 20.06.18, og minimesse 10. oktober.

[Bestillerkurs](#) avholdes 6. november 2018.

Høsten er kommet og det blir mørkere om kveldene

Synet svekkes gradvis med alderen, og med økende alder blir det derfor behov for mer lys. Forandringene skjer så gradvis at man ofte ikke merker det selv.

Studier viser at eldre generelt bruker for lite lys i egen bolig, noe som også medfører at de blir mindre aktive. God og riktig belysning i hjemmet er viktig for alle, dette er med på å forebygge fall og opprettholde selvstendighet.

Bedre lys bedret livskvaliteten!!

[LES ARTIKKELEN FRA FORSKNING.NO HER](#)

Nyttige lenker

Sjekk [kurskalenderen vår på nav.no!](#)

Om hjelpemidler på nav.no:

- [Tjenester og produkter](#)
- [Hva har du vansker med?](#)
- [Hvor trenger du hjelp?](#)
- [Hvordan søke om hjelpemidler?](#)

Fagstoff og opplæringsmaterieell finner du på [Kunnskapsbanken](#).

Informasjon om produkter finner du i [Hjelpemiddeldatabasen](#).

Her finner du tidligere [NAV informerer](#).

NAV Hjelpemiddelsentral Buskerud

Besøks- og postadresse: Buskerudveien 126, 3027 Drammen

Telefon: 31 02 90 50

E-post: nav.hjelpemiddelsentral.buskerud@nav.no

